
 Piecki to nie duża miejscowość gminna pod Mrągowem założona w 1401r. 

Nazwa Piecki pochodzi od imienia „Piecio” czyli Piotr. Gmina Piecki to typowe tereny 

turystyczne, większą część gminy stanowią lasy z mnóstwem grzybów. Są też czyste 

jeziora pełne ryb. W tym pięknym miasteczku znajduje się Rodzinny Ogród Działkowy 

„Jubilat”.  

 ROD „Jubilat” powstał w 1981 roku. Początkowo powierzchnia wynosiła około 
13 ha. Niestety w 1987 roku z powodu braku chętnych na działki powierzchnia ogrodu 
została zmniejszona. Na dzień dzisiejszy ogród zajmuje powierzchnie około 7 ha i 147 
działek.  
 

 
Fot. 1 Szyld nad bramą wjazdową do ogrodu. 

 
 Zarząd ogrodu pod przewodnictwem Pana Prezesa Ryszarda Sosnowskiego  

jest jednym z prężniej działających zarządów. Dzięki temu ogród bardzo dobrze się 

rozwija. W ogrodzie jest piękny „Dom Działkowca” z dużym tarasem gdzie mogą się 

spotkać działkowcy. Przy domu działkowca nie brakuje terenu zielonego na którym 

można zorganizować zabawy dla dzieci, czy wspólną biesiadę podczas  

„Dni Działkowca”. 



 
Fot. 2 Dom działkowca 
 

W 2019 Cały ogród został z elektryfikowany, wszyscy działkowcy maja prąd. 

Żeby ograniczyć koszty związane z energią elektryczna oraz chronić środowisko 

Zarząd postanowił wybudować elektrownie słoneczną (panele fotowoltaiczne).  

W 2016 roku w ROD został wybudowana hydrofornia, wcześniej ogród nie miał 

instalacji wodnej.   



 
Fot. 3 Pan Prezes przy wybudowanej w 2016 roku hydroforni.  
 

W myśl „ Otwartego programu nowoczesnego zagospodarowania  

i użytkowania działek na miarę potrzeb współczesnej rodziny” działkowcy głównie 

prowadzą uprawy ogrodnicze, działek typowo rekreacyjnych jest niewiele. Również 

warzywa są uprawiane w sposób efektywny i atrakcyjny wizualnie – w skrzyniach, czy 

podwyższonych grządkach. Uprawiane są gatunki oraz odmiany nie wymagające 

stosowania ochrony chemicznej. Zachowana jest bioróżnorodność gatunkowa, 

uprawiane są rośliny które można zjeść, które cieszą oko oraz pożyteczne i wabiące 

owady zapylające a jednocześnie odstraszające szkodniki (np. aksamitka, słonecznik).  

 

 

 

 

 

 

 



 
Fot. 4 Uprawa w podwyższonych grządkach. 
 

 

 
Fot. 5 Słonecznik wabiący owady zapylające, pokarm dla ptaków oraz ozdoba w ogrodzie 

 



 
Fot. 6 Aksamitka w pobliżu warzyw odstrasza szkodniki.  
 

 
Fot. 7 Dekoracyjne ale i również smaczne odmiany pomidorów.  
 

 
 



 

 
Fot 8 i 9 Mała architektura  
 
 



W ogrodzie nie marnuje się „wody z nieba” większość działkowców zbiera 

deszczówkę. W dzisiejszych czasach gdzie susza jest coraz częstszym zjawiskiem 

zachęcamy pozostałych działkowców do oszczędzania wody i zbierania deszczówki.  

 

 

Fot 10 i 11 Zbiorniki na deszczówkę 

 

Na terenie ogrodu nie ma wolnych działek. Żeby sprostać rosnącemu 

zapotrzebowaniu na działki Zarząd postanowił pozyskać sąsiednia działkę gminą  

w celu powiększenia ogrodu. Również tereny ROD które były zdegradowane  

i nieużytkowane zostały przygotowane dla nowych działkowców. W ogrodzie trudno 

znaleźć działki nieużytkowane, zaniedbane dlaczego trudno je znaleźć?! Bo nie ma 

takich działek, wszystkie działki są zadbane a nawet brakuje działek.  



 
Fot. 12 Przygotowane miejsce pod nowe działki.  
 

 
Fot. 13 Tutaj również powstaną nowe działki.  
 



Dla bezpieczeństwa działkowców w ogrodzie zamontowano monitoring oraz 

lampy uliczne. Nie są to zwykłe lampy lecz lampy solarne zasilane energią słoneczną, 

dzięki temu nie generują dodatkowych kosztów dla ogrodu i działkowców.  

 
Fot. 14 Lampa solarna wraz z kamerą od monitoringu.  
 
 

 Po przeczytaniu artykułu zgodzą się Państwo ze stwierdzenie iż ogród bardzo 
dobrze się rozwija, a zarząd ogrodu wychodzi naprzeciw oczekiwaniom naszych 
czasów.   
 



 
Fot 15 Dekoracja ze starej opony, zbiornik na deszczówkę oraz butelki w których przywożona jest woda na 
działkę jak nie ma wody ogrodowej.  
 

 
Fot 16 Rabarbar, aksamitka oraz wysiany poplon.  



 
Fot 17 Uprawa piętrowa roślin ozdobnych 
 

 
Fot 18 Wnętrze domu działkowca 



 
Fot 19 Miejsce na dyplomy, z czasem będzie więcej… 
 

 
Fot 20 Naturalny nawóz ogrodniczy- obornik  
 
 



 
Fot 21 Ogrodzona i przygotowana działką po panele fotowoltaiczne  
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